AÇÕES ACIMA DESCRITAS, O EXPOSITOR RESPONSÁVEL PELA ÁREA SERÁ 

NOTIFICADO POR ESCRITO 1 (UMA) ÚNICA VEZ COM PRAZO DE 2 HORAS PARA SE 

ADEQUAR A ESTA NORMA, CASO NÃO SEJAM TOMADAS AS PROVIDENCIAS 

SOLICITADAS, CABERÁ AO EXPOSITOR MULTA NO VALOR DE R$ 3.500,00 (TRÊS 

MIL E QUINHENTOS REAIS) E INTERDIÇÃO DO ESTANDE.  

Portanto, para que não ocorram constrangimentos como apreensão e retirada de pessoas ou 
materiais da feira, ou até mesmo a interdição do estande, pedimos a todos que esta norma seja 
observada atentamente. 

6 - EXPOSIÇÃO DE PRODUTOS USADOS

[...]

VOLTADAS PARA AS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO DE VISITANTES (RUAS). 

O EXPOSITOR QUE ULTRAPASSAR O VOLUME DETERMINADO, RECEBERÁ 1 (UMA) 

NOTIFICAÇÃO POR ESCRITO. CASO O EXPOSITOR NÃO RESPEITE ESSA 

DETERMINAÇÃO APÓS NOTIFICADO, A ORGANIZAÇÃO APLICARÁ MULTA DE R$ 

3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS) TENDO A OPERAÇÃO DO ESTANDE 

SUSPENSA ATRAVÉS DO CORTE DE ENERGIA, SENDO LIBERADO O 

FUNCIONAMENTO DO ESTANDE APÓS O PAGAMENTO DA REFERIDA MULTA NO 

CAEX DO EVENTO. 

CASO O EXPOSITOR VENHA A INFRINGIR NOVAMENTE ESSA NORMA, A 

ORGANIZAÇÃO SOMENTE PERMITIRÁ O FUNCIONAMENTO DO ESTANDE, DESDE